

Naisen asema Neuvosto-Venäjällä

(Jatkoa ensimmäisestä sivulta)

lä neuvostojen käsiin kävi mahdolliseksi ei ainoastaan työläisnaisten täydellinen valtiollinen ja kansalaisoikeuksia koskeva vapautus, mutta myöskin heidän sukupuoli- ja perheorjuntensa täydellinen tyhjäksi tekeminen ja että nyt on ryhdyttävä selostamaan ja oleellisesti valmistamaan tämän vapautuksen toteuttamiseksi.

Työläisnaisten tehtävät Neuvosto-Venäjällä määritellään seuraavasti: "Työläisnaisten yleisvenäläinen konferenssi toteaa vielä kerran, että työntekijättäriillä ei ole erikseen nästehtäviä, sillä heidän vapauttamisensa ehdot ovat samat kuin koko köyhällistön vapauttamisen ehdot kokonaisuudessaan s. o. — köyhällistö-vallankumous ja kommunismin voitto. Sosialistisen maailmanvallankumouksen puhkeamisillaan olevaan aikaan, joka vaatii kaikkien köyhällistövoimien suurinta jännittämistä vallankumouksen kehittämisen ja puolustusasiansa kuin myöskin sosiaalisessa luomistyössä, tulee jokaisen työläisen, jokaisen työläisnaisten astua sotilaina vallankumouksen rintamalle, valmiina uhraamaan kaikki voimansa köyhällistön ja kommunismin voiton saavuttamiseksi. Työläisnaisten päätehtävänä ilmenee siis tarkokas kaikinpuolinen osanotto vallankumoukselliseen taisteluun sekä rintamalla että selkäpuolella, sekä propagandan ja agitatsioonin että myöskin välittömän aseellisen taistelun muodossa. Samalla toden, että vanhat perhe- ja taloudenmuodot ilmenevät raskeana taakkana työläiselle ja estävät häntä esiintymästä taistelujana vallankumouksen ja kommunismin puolesta ja että nämä muodot voidaan hävittää vain luomalla uusia taloudenmuotoja — katsao konferenssi, että työläisnaisten ottaessaan tehokkainta osaa uuden luomistyön tehtäviin, on erityisesti huolehdittava uusien ravitsemismuotojen yhteiskunnallisen säännöstelyn ja yhteiskunnallisen kasvatukseen järjestämisestä, joiden avulla vanha perheorjuus saadaan hävittämään."

Päitisi multa tässä kokouksessa tehtyjä päätöksiä, kuten esim. työläisnaisten kommunistiseen puolueeseen liittymistä, suhtautumista kansainväliseen työväenliikkeeseen, perheittä y. m. koskevat mainittakoon tässä vielä seuraava ammattihaureutta koskeva päätöslauselma: "Siinä lähtien — että ammattihaureuden alkujuret johtavat syville kapitalistisen yhteiskunnan elämään, kehottaa Ensimmäinen työläis- ja talonpoikaistaisten yleisvenäläinen konferenssi taisteluun ammattihaureutta vastaan ei ainoastaan sulkemalla haureuden talot ja rankaisemalla paritetut, mutta myöskin vallankumouksellisella kaikkien kapitalistisen järjestelmän jättämällä, siirtymällä kommunistiseen talouteen, aikaansamalla liittöiden turvaamisen, toteuttamalla valtion lastenkasvatuksen ja valtamalla porvarillisen perheen vapaaseen avioliittoon."

Työntekijättäret käsittävät erinomaisesti, että heidän uudet oikeutensa, uudet vapautensa voivat vasta silloin auttaa kehityksen kulkua ja vallankumouksen voittoon, kun aktiiviseen osanottoon puolueen ja neuvostojen elämään saatetaan ei ainoastaan vähälukuisen etujoukko vaan työläisnaisten laajat joukot, ja että niinmuodoin esitaistelijanaisten tehtävänä oli saattaa nämä joukot vallankumoukselliseen taisteluun kommunismin puolesta.

Tämä tehtävä ei ollut helppo. Kapitalismin vallitessa olivat työläisnaiset kokonaan eristetyt yhteiskunnal-

lisesta ja valtiollisesta elämästä. Tästä seurasi, että vallan siirtyessä neuvostojen käsiin, kun työväenluokan oli ryhdyttävä valkeisiin ja mutkallisiin hallinnon ja uuden rakennustyön tehtäviin, niin osoittautui työläisnaisten vieläkin kokemattomammaksi kuin työmies. Jotta paremman menestymisen toivossa voitaisiin saattaa työntekijättäret ottamaan osaa yhteiseen asiaan, kävi tarpeelliseksi ensi tehtävänä auttaa heitä oppimaan tekemään työtä, sellittä missä ja miten he parhaiten voisivat voimansa uhrata.

Oli tarpeellista valmistaa uusia propagandanmuotoja, uusia keinoja vaikuttamaan työläisnaisten sielullisiin ominaisuuksiin heidän vastaisia uusia tehtäviään varten. Ja tässä suhteessa oli erityisenä keinona propaganda käytännössä s. o. yritys kiinnittää työläisnaisten tuloa tai toisessa muodossa ottamaan osaa neuvostolaitosten töihin.

Järjestettiin työläisnaisten edustajaliittoja, joilla tässä suhteessa on ollut suuri merkitys. Nämä edustajaliitot muodostetaan määrällin piirin kaikkien tehtaitten-tahi kaupungin yleisissä kokouksissa vallitusta edustajista. Työläisnaisten edustajaliitot ovat laitoksia, joissa työntekijät käytännössä oppivat, miten neuvostotyötä on suoritettava, miten on uhrattava voimat ja vallankumouksellinen tarmo köyhällistön yleisessä taistelussa ja luomistyössä. Toiselta puolen ovat edustajakokoukset erinomaisena yhdyssiteenä neuvostolaitosten ja työntekijätiryököjen välillä.

Edustajat jaetaan ryhmiin, jotka työskentelevät toisen tahi toisen neuvosto-osaston toimintaan kuuluvalla alalla (toistaiseksi pääasiassa sosiaalisessa huolto-, työ-, kansanvallustus-, terveydenhoito-osastossa) ja toimivat turvakotien, lastentarhojen, luku- ja kirjoitustaitokoulujen järjestämisessä ja tarkastamisessa, tarkastavat ruokaloita ja kansankelaituksia korjatakseen niissä vallitsevia epäkohtia tahi epäjärjestystä, pitävät huolta, että kouluissa kenkien ja vaatteiden jako tapahtuu sääntöjenmukaisesti, hankkivat tietoja ja auttavat työtarkastajia, huolehtivat, että määräkysä nais- ja lastentyöstä käytännössä noudatetaan. Heille annetaan tehtäväksi järjestää sairaaloita, huolehtia haavoitetuista ja sairaista, tutkia ja tarkastaa kasarmit, ottaa osaa millisiin, huolehtii, että punakaartilaiskorttiannokset säännöllisesti jaetaan j. n. e.

Osastot puolestaan tutustuttavat edustajia toimintaansa, määräävät heitä toista tahi toista neuvostotyötä koskeviin kouluihin ja kursseihin, joita heitä varten järjestetään (sosiaalista huolenpitoa, kotiopestusta, punaisia sairaanhoitajattaria varten järjestetyt kurssit). Edustajat samaan aikaan jatkavat töitään tehtaisissa, tekevät määrälläisesti selkoa valitsijalleen toiminnastaan ja osastojen toiminnasta, joissa he ovat työssä, järjestävät tarkistustilaisuuksia kuullakseen työntekijättärien vaatimuksia, valituksia ja tarpeita.

Edustajat saatetaan ottamaan osaa kaikkiin puolueen tahi neuvostojen järjestämiin yleisiin tehtäviin, puiden hankintaan, puhdistustöiden suorittamiseen, ravintoainesten hankintaan, haavoitetujen avustamiseen, taisteluun kulkutauteja vastaan, agitatsiooniretkikuntiin maaseudulle j. n. e. Edustajaliitot kokoontuvat 2—4 kertaa kuukaudessa. Viime aikoina on Moskovassa ja muutamilla muilla paikkakunnilla lennettu edustuksen normia ja edustajia valitaan yksi 20 työntekijättäretä kohti. Täten on käynyt mahdolliseksi edustajaliittojen avulla kerätä laajat työläisnaisten joukot, jotka yhä enemmän ja enemmän muuttavat reserviksi, josta puolueet ja neuvostot voivat ammentaa uusia voi-

mia. Tästä ovat etenkin selvästi olleet todisteena puolueviikot. Moskovassa esim., jossa puolueviikon ajalla merkittiin noin 15,000 uutta puolueen jäsentä ja niiden joukossa muutama tuhat työläisnaista, antolivat suurimman prosenttiluvun jäseniä juuri edustajaliitot.

Suuri agitatsioonimerkitys on puolueettomilla työläisnaisten konferensseilla, jotka erinäisissä kaupungeissa, kuvernementeissa ja kihlakunnissa kokoontuvat noin joka 3—4 kuukausi (v. 1918 kokoonkutsuttiin vain yksi yleisvenäläinen konferenssi). Nämä konferenssit ovat erinomainen keino herättää vielä nukkuvat joukot ja antavat tässä suhteessa hyviä tuloksia. (Nykyään kutsutaan niihin konferensseihin myöskin talonpoikaistaista). Lokakuussa v. 1919 oli Moskovassa tällainen puolueeton konferenssi, jossa oli läsnä yli kolmetuhatta edustajaa edustaen 60,000 Moskovian köyhällistönaista (kaikkiaan on Moskovassa 180,000 työntekijättäretä).

Naisliikkeeseen ottavat jo osaa mitä laajimmat kerrokset ja muodostavat huomattavan poliittisen vallan. Parhaiten on työ sujunut Pietarissa, Moskovassa, Moskovian kuvernementissa ja Ivano-Vosnesenskin kuvernementissa. Mutta epäilemättä työläisnaiset Pietarissa ovat parhaiten järjestyneet ja itsetietoisimmat. Muissa kuvernementeissa on työ niinkään käynnissä jo muutamain paikkain hyvällä menestyksellä. Yleisvenäläisessä naisliikkeen järjestäjäin kokouksessa oli edustajia 28 kuvernementista. Voimme siis sanoa, että naisliike käsittää tällä hetkellä koko Venäjän.

H. J. H.

VAN ETEN, N. Y.

Jospa ottaisinkin hiukan loma-aikaa tuosta pien-vielijän emännän ammatista. Lähetän kesäisen tervehdyksen tällä maalta Toverittarelle.

Kesä täällä on ollut hyvin suotuisa kasvillisuudelle. Sadetta tosin olisi saanut olla enempi heinäälle, mutta muut kylvöt ovat sitä saaneet kyllin paljon, eikä ole ollut myrskyjä, kuten näyttää muualla päin oleen.

Niin, niistä suurista juhannusjuhlistahan minun piti kertoa, vaikka on se jo hyvin myöhäistä. Mutta en malta olla sanomatta, että ne onnistuivat hyvin niinkuin oli toivokin. Ylituvan ukkokin oli tällä kertaa meille suotuisalla päällä. Vali neekö johtunut siitä kun kirkollisilla oli juhlat samana päivänä. En tiedä, mutta väkeä oli kuitenkin kerääntynyt sievonen joukko. Sillä olihan meillä ensi-kertaa tällä paikkakunnalla se kunnia, että saimme kuulla oikeaa työväen- eli köyhällistön evankeliumia. Sitä meille oli selvitettävä toveri Hedman New Yorkista. Hän on tämän alueen järjestäjä. Puhetta en lähde arvostelemaan, sillä minulta puuttuu siihen kykyä. Enkä ollut tilaisuudessa sitä tarkkaan seuraamaan. Vaan mitä olen kuullut arvostelujia, ovat ne olleet kiittäviä ja kehuivat sen olleen selvää marxilaisuutta ja kansantajuisesti selvitetty. Ollhan siellä ohjelmaa kaikenlaista. Ohjelmia, kertomuksia ja lauluja useita. Urheilua ei ollut kuin kilpajuoksu, jossa voitti ensimmäisen palkinnon naisista Eva Eskeli (vuosikerta Toveritarta) ja miehistä Matti Aho (vuosikerta Peltoa ja Kotia). Ravintola oli monipuolinen; kirkkupöydästä savukkeihin asti, kaikki siltä väliltä.

Osaston kokouksessa t.k. 4 p. keskusteltiin m. m. S. S. Järjestöön yhtymisestä, josta käytettiin useita puheenvuoroja ja lopuksi tultiin siihen päätökseen, että jätetään se vielä seuraavaan kokoukseen, johon koetetaan saada mahdollisimman runsas osanotto asian tärkeyden vuoksi.

Haali-komitea toi tiedon kokouk-

selle, että he ovat löytäneet mieleisensä rakennuksen ja vaativat nyt lisää jäseniä komiteaan, tarkastamaan rakennuksen lähemmin ja myöskin ottamaan selkoa kauppaehdoista y. m., joten nyt kuuluu siihen komiteaan seitsemän jäsentä. Entisiä Alfred Ventälä, Antti Salp ja Mrs. Walding. Uusia John Parkko, Toivo Uotila, John Kangas ja Mr. Halme.

Täällä Van Ettissä sitä matkitaan suurmailmaa, jos ei muussa niin ainakin lakituvaassa. Asioita on monenlaisia melkein joka viikko, toisinaan montakin. On nimittäin tehty sisäänmuuttoja näihin tälläkäläisiin kauppoihin useita tämän kesän aikana. Toisia varkaita on saatu kiinni. Vain viimeiset olivat niin ovelia, että ei päästy jälille, vaikka olivat murtautuneet kolmeen eri liikehuoneeseen. Olivat saaneetkin kai jonkun verran rahaakin (summaa en tiedä) ja tavaraa. Kansalaisemme myös kunnostautuvat. Erästäkin nuorta miestä jätettiin Michiganiin saakka ja tuotiin tänne selvittämään villinsä tälläkäläisessä lakituvaassa erään paikkakunnan tyttären kanssa, jonka hän oli saattanut huonoon tilaan. Hänet tuomittiin maksamaan \$1,000 asianomaiselle ja kulut päälle.

Maan kauppajakin on tehty useita tämän kesän aikana. Kansalaisia muuttaa aina vain tänne ympäristöön, kaupunkilaisia. Myöskin on tullut maanviljelijöitä. John Lehti, Jacksonista, Minn., osti maan tämän kauppalan laidasta.

Aina P.....ko.

SVENSEN, ORE.

Naiset, puhujaa kuulemaan ensi perjantailtana, t.k. 23 p., silloin saapuu paikkakunnalle S. S. Järjestön puhuja Aaro Hyske. Silloin laittaa osaston huvitointikunta sinne jotain muutakin mielen virkistystä — ehkä toppakahvit lopuksi. Kun naiset tulevat kuulemaan, niin kylähän ne miehietkin silloin saapuvat ja kaipa sitä sentään kertaa sen verran illassa — näin heinänteon aikana — että joutaa jotain oppimaan päivän tärkeimmistä kysymyksistä, vallankin kun se tuodaan niinkin hyvästi ja selväpiirteisesti esiin kuin mitä toiv. Hyske kuuluu tekevän.

Ompeluseuran kokous oli viime torstaina toiv. Virran asunnolla. Klire heinänteko vaikutti sen, että ei ollut vallan paljoa osanottajia kokoukseen. Seuraava kokous pidetään osaston talolla tavalliseen aikaan. Silloin kai jo joudetaankin taas suuremmalla joukolla kokoukseen.

Viimeisen kenttäjuhlimme jälkeellä viikolla olivat jotkut polkaset murtautuneet haalin ikkunasta, tyhjentäen joitakin suodavesipulloja ja rikkoon ulkona toisia tyhjiä pulloja. Se on vaarallista urheilua kenelle hyväksi, saatikka sitte kasvavalle nuorisolle, joten vanhempain tulisi muistuttaa polkasiain sellaisen kehityksen vaarallisista seurauksista tulevaisuudessa. Pitää muistaa: minä nuorena oppii, sen vanhana taitaa. Sama on sääntö pahuudenteossakin, joten sellaisen oppiminen ei ole hyödyksi.....

Höpsis.

JOS OLETTE KIPEÄ

Pyytääkö VAPAA 5 LAAKEKIRJA — No. 5

Sillä on yli 25 muuta ja nelisen tuhatta sell. tettä. Kun myöskin täydellinen luettelo suomalaisista kotilääkkeistä. Mistä jokainen voi itse valita sopivan lääkkeen taudilleen, samaten myöskin lääkkeiden hinnat y. m.

Lääkkeet eivät ole patentilääkkeitä, vaan suomalaisia valmistettuja, joita Suomessa on jo käytetty monta kymmentä vuotta.

Tämän kirjan saatte vapautti ja pitivät sen oia jokaisessa suomalaisessa koulussa, sillä ette tiedä koska sitä tarvitsette, varokaa hembuukiläikköitä ja hembuuki-tohtoreita.

—Lignellin Apteekki on suurin—
—Suom. Apteekkilike Yhdysvalloissa—

P. A. LIGNELL CO., Superior, Wis.